PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 10, de 26 de fevereiro de 2026. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4422, p. 3, 27 fev. 2026.

PORTARIA DGA N. 10, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais dos contratos
administrativos celebrados no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região,
na forma que especifica.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 57, de 07 de outubro de 2024;

CONSIDERANDO que cabe à Administração Pública acompanhar e fiscalizar, por representantes
formalmente designados, a execução dos contratos celebrados, atividade esta que é desenvolvida
sem prejuízo das atividades normalmente desenvolvidas;

CONSIDERANDO que, para a atividade de fiscalização, devem ser observadas as disposições do
Ato GP nº 27, de 3 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º No Contrato nº 06/2026, Processo Administrativo Proad nº 1.526/2026, referente ao Acordo
de Cooperação Técnica que entre si celebram o TRT da 2ª Região e a Associação Cultural de
Apoio ao Museu Casa de Portinari objetivando a execução do Projeto “Exposição das Artes
Manuais Indígenas” no âmbito deste Tribunal, ficam designadas as seguintes servidoras abaixo:

I – Fernanda Machado Martins, matrícula 132.160, como Gestora Titular;

II – Juliana Cavalcante Parpinelli, matrícula 180.289, como Gestora Substituta;

III – Ana Carolina Feitoza Bohm, matrícula 184.713, como Fiscal Titular.

Art. 2º No Contrato nº 08/2026, Pregão Eletrônico Processo Administrativo Proad nº 55.160/2025,
referente à contratação de serviço de suporte para subscrições do software MySQL Enterprise
Edition pelo período de 36 (trinta e seis) meses, ficam designados os servidores abaixo:

I – Gustavo Rezende Montesino, matrícula 136.247, como Gestor Titular;

II – Cláudia Sant'Anna Pinheiro, matrícula 97.500, como Gestora Substituta;

III – Jorge Fábio Fernandes, matrícula 135.267, como Fiscal Técnico Titular;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/16758
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA n. 10, de 26 de fevereiro de 2026. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
4422, p. 3, 27 fev. 2026.

IV – José Duarte Valverde, matrícula 146.986, como Fiscal Técnico Substituto.

Art. 3º No Contrato nº 09/2026, Processo Administrativo Proad nº 60.706/2025, referente ao Termo
de Adesão do TRT da 2ª Região ao Termo de Cooperação Técnica nº 28/2025, celebrado entre o
Poder Judiciário do Estado de Santa Catarina (PJSC) e o Poder Judiciário do Estado do Tocantins
(PJTO) para disponibilização, no TRT da 2ª Região, do Sistema de Segurança Institucional,
desenvolvido e de propriedade do PJSC, ficam designados os servidores abaixo:

I – Hermes Alessandro Muniz Pereira, matrícula 167.304, como Gestor Titular;

II – Paulo Pedro da Silva Júnior, matrícula 158.070, como Gestor Substituto;

III – Marcelo Henrique Mendes dos Santos, matrícula 165.514, como Fiscal Titular;

IV – Jeanluis Teixeira Magalhães, matrícula 180.270, como Fiscal Substituto.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

Rômulo Borges Araújo
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.